Bula ORDINEM VESTRUM 1245**[INNOCENTIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI]****[INOCENC, BISKUP,
SLUŽEBNÍK SLUŽEBNÍKŮ BOŽÍCH],**

Dilectis filiis Generali, et Provincialibus, ac Custodibus, ceterisque Fratribus Ordinis Fratrum Minorum Saludem, et Apostolicam Benedictionem.

milovaným synům generálnímu a provinčním [ministrům] i kustodům a ostatním bratřím Řádu Menších bratří pozdrav a apoštolské požehnání!

Ordinem vestrum illo prosequentes affectu, quod ipsum inter alios laudabilibus continue proficere incrementis ferventer optemus, libenter ea, per quae opportuni vigoris recipiat fulcimentum, paterna sollicitudine procuramus.

K vašemu Řádu jsme pozitivně nakloněni a vroucně si přejeme, aby mezi mnoha jinými pokračoval ve chvaly-hodném růstu. Proto mu s otcovskou péčí rádi poskytujeme to, co potřebuje k povzbuzení své vitality.

Hinc est, quod cum quaedam dubia, et obsura, quae in vestra Regula continentur, animos vestros cujusdam confusione implicitas involvant, et nodosae intricatioris difficultate impediunt intellectum; et felicitatis recordationis Gregorius Papa Praedecessor noster aliqua ex eis exposuerit, et declaraverit semiplene: Nos obscuritatem ab illis perfectae interpretationis declaratione omnino amovere volentes; et ambiguitatis scrupulum cura ipsa de vestris cordibus plenioris expositionis certitudine penitus amputare:

Vzhledem k tomu, že některé pochybné a nejasné body, obsažené ve vaší Řeholi, uvádí vaše duše ve zmatek, a jsou obtížně srozumitelné v důsledku své spletnosti a komplikovanosti; již náš předchůdce blažené paměti papež Řehoř IX. vyložil některé z nich a jasně se k nim vyjádřil. A protože z nich chceme zcela odstranit mlhavost, vyhlášením úplného výkladu, a zcela vykořenit z vašich srdcí i tu nejmenší dvojznačnost, ve snaze o dosažení jistoty úplným výkladem,

dicimus, quod per eandem Regulam quoad observationem Evangelii,² quam injungit, non nisi ad ea dumtaxat Evangelii consilia tenemini, quae in ipsa Regula praeceptorie, vel inhibitorie sunt expressa.

prohlašujeme, že mocí Řehole jste (v otázce zachování evangelia)² vázáni jen těmi evangelními radami, které Řehole vyjadřuje formou příkazu nebo zákazu.

Licet autem Ministris Provincialibus, tam eorum Vicariis, quam aliis providis Fratribus venientium ad Ordinum receptionem³ pro suis Provinciis de consilio Fratrum committere discretorum; non tamen expedit converti volentes indifferenter admitti, sed illos

Jak provinční ministři, tak i jejich vikáři a také jiní obezřetní bratři smí, po poradě s diskrety, přijímat ve své provincii novice do Řádu; není však žádoucí, aby ti, kdo se přejí obrátit, byli přijímáni³ bez rozlišování. Mají být přijímáni pouze ti, kteří se jeví

tantum, qui suffragantibus [sic] eis literatura, et aliis laudabilibus circumstantiis, possint utiles esse Ordini, sibi que per vitae meritum, et aliis proficere per exemplum.

Sic vero Ministri /400b/ egressos ab Ordine, cum redierint, ad ipsum recipient; et ejiciant in certis casibus secundum terminationem vestri Generalis Capituli⁴ jam receptos.

Quamquam, vero praedicta continent Regula, quod Clerici faciant Divinum Officium secundum ordinem Sanctae Romanae Ecclesiae, excepto Psalterio, ex quo habere poterunt Breviaria: cum tamen Divino intersunt Officio, cum aliis celebrantes, tunc eis illud sufficit; et ad dicendum Officium proprium non tenentur.⁵

Et licet in eadem Regula sit prohibitum, ne Fratres recipient per se, vel per alios denarios, vel pecuniam ullo modo: possunt tamen, si rem sibi necessariam, aut utilem velint emere, vel solutionem facere pro jam emptam, vel nuncium ejus, a quo res venditur, vel aliquem alium volentibus sibi eleemosynam facere; nisi eidem per se, vel per proprios nuncios solvere maluerint, praesentare:

et taliter praesentatus a Fratribus non est eorum nuncius, licet praesentetur ab ipsis, sed illius potius, cujus auctoritate solutionem facit, seu recipientis eadem:

et ad ipsum (si soluto emptae rei pretio de hujusmodi eleemosyna remaneat aliquid apud eum) possunt etiam Fratres pro suis necessitatibus, vel commodis licite habere recursum.

Si vero pro aliis Fratrum necessitatibus, aut commodis nominetur aliquis, vel praesentetur ab eis, potest ille

jako užiteční pro Řád, a [u nichž je naděje], že si po poskytnutí naukové formace a jiné chvályhodné přípravy budou získávat zásluhy svým životem a dobrým příkladem pro druhé.

Sami ministři ať však přijímají ty, kdo již jednou odešli z Řádu a touží se vrátit; a podle zásad stanovených generální kapitulou⁴ ať také vylučují ty, kdo již byli přijati.

Ačkoli zmíněná Řehole předpisuje: Klerici ať se modlí hodinky podle řádu svatě římské církve, kromě žaltáře. Proto budou moci mít breviáře (Řeh 3,1), kdykoli jsou [někde jinde] přítomni na slavení božského officia, považuje se to za dostatečné a nejsou vázáni recitovat [ještě] své vlastní officium.⁵

A i když je v Řeholi zakázáno: aby žádným způsobem nepřijímali mince ani peníze, a to ani sami, ani skrze prostředníka (Řeh 4,1), přece však, pokud chtějí koupit něco pro ně potřebného nebo užitečného, nebo zaplatit něco již získaného, mohou využít prodejcovu pověřence nebo jiné lidi, kteří jim chtějí dát almužnu, aby za ně složili platbu (pokud ovšem nechtějí zajistit platbu sami nebo prostřednictvím svého pověřence).